[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.07.2025   № 538
О внесении изменений в постановление

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 17.02.2023 №168
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента РФ от 09.08.2020 № 505, руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Состав рабочей группы по делам казачества в Гаврилов-Ямском муниципальном районе, утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.02.2023 №168 «О создании рабочей группы по делам казачества в Гаврилов-Ямском муниципальном районе Ярославской области», изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Штанова С.В.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа

                                           А.Х. Рустамов
Приложение к постановлению
Администрации муниципального района

от 08.07.2025 № 538
Состав рабочей группы по делам казачества

в Гаврилов-Ямском муниципальном районе
Рустамов А.Х. – Глава Гаврилов-Ямского муниципального округа, председатель рабочей группы;

Штанов С.В. – заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

Чекменев Д.А. – инструктор-методист муниципального учреждения дополнительного образования «Гаврилов-Ямская детско-юношеская спортивная школа», секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Барышникова О.Н. – заместитель Главы Администрации Шопшинского сельского поселения (по согласованию);

Бондарева Н.С. – начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Комаров А.А. – начальник ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (по согласованию);

Малкова А.А. – заместитель Главы Администрации Великосельского сельского поселения (по согласованию);

Новикова Н.А. – заместитель Главы Администрации Заячье-Холмского сельского поселения (по согласованию);
Серебрякова М.Е. – ведущий специалист отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Узикова Е.В. – начальник Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Усков А.Е. – первый заместитель Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям (по согласованию);

Филиппова М.В. – заместитель Главы Администрации Митинского сельского поселения (по согласованию);
Атаманы казачьих обществ Гаврилов-Ямского муниципального района – по согласованию.